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Gminy chcą egzekucji

Wciąż nie wiadomo, czy gminy będą miały takie same uprawnienia do egzekwowania swoich
należności, jakimi dysponują inne organy egzekucyjne. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu
negatywnie zaopiniowała projekt ustawy ministerstwa finansów o egzekucji w administracji.
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Dyskusja KWRiST nad projektem była kolejną już odsłoną walki samorządów z
ministerstwem finansów o zrównanie uprawnień egzekucyjnych gmin w stosunku do
pozostałych organów, którym takie uprawnienia przysługują. – Traktuje się nas w sposób
ułomny – podkreślał Andrzej Porawski, dyrektor biura Związku Miast Polskich.

– Skoro przekazano nam część zadań związanych z egzekucją zobowiązań to chcielibyśmy
dysponować takimi samymi narzędziami, jakimi dysponują inne organy egzekucyjne. Skoro
to my mamy egzekwować nasze zobowiązania to powinniśmy mieć narzędzia ku temu –
dodał.

Jak na razie ministerstwo finansów uwzględniło tylko jeden postulat samorządów: organom
egzekucyjnym gmin miejskich przyznano takie same uprawnienia w kwestii dochodzenia
należności stanowiących dochody budżetowe gmin miejskich, jakie przysługują naczelnikom
urzędów skarbowych.

Nie przyznano natomiast gminom możliwości prowadzenia egzekucji administracyjnej za
pomocą wszystkich środków egzekucyjnych przewidzianych w ustawie, w tym przede
wszystkim za pomocą egzekucji z nieruchomości, na czym najbardziej zależało
samorządowcom. Podatki od nieruchomości stanowią bowiem jeden z podstawowych
podatków gmin. Co więcej część gmin uzyskała kompetencje urzędów skarbowych do
egzekwowania zaległości z tytułu podatków i opłat.

Innym, nie zrealizowanym postulatem samorządów jest umożliwienie organom
egzekucyjnym gmin łącznego prowadzenia zbiegu egzekucji administracyjnych do tej samej
rzeczy lub prawa majątkowego. Ich zdaniem organy egzekucyjne gmin są skuteczniejsze i
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szybsze od urzędów skarbowych w kwestii dochodzenia należności gminnych.
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